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Protokół Nr 22/2009
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 27 maja 2009 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu
4. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
5. Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Alina Skuza - Skarbnik Powiatu
2. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.

Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zatwierdzenia zmian w statucie Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ
w Skarżysku – Kamiennej,
b) zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej działającej przy Obwodzie Lecznictwa Kolejowego SP
ZOZ w Skarżysku – Kamiennej.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: rozpatrzenia skargi
mieszkańców ulicy Ponurego w Skarżysku – Kamiennej na działalność dyrektora Zarządu Dróg
Powiatowych w Skarżysku – Kamiennej.
3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Obwód Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w
Skarżysku – Kamiennej, ul. Sokola 50,
b) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 r.
4. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych przez komisje Rady Powiatu.
5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
6. Sprawy różne.



Streszczenie posiedzenia:

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o uwagi.
Skarbnik Pani Alina Skuza wniosła o ujęcie w porządku posiedzenia:
� projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian
w budżecie powiatu na 2009 r.,
� autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w
budżecie powiatu na 2009 r. , przyjętego na poprzednim posiedzeniu Zarządu Powiatu.
Pani Jolanta Garbala wniosła o rozszerzenie porządku posiedzenia w pkt. 3
o podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
� odwołania ze stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4
w Skarżysku – Kamiennej, ul. Szkolna 15,
� odwołania ze stanowiska dyrektora Technicznych Zakładów Naukowych im. Partyzantów Ziemi
Kieleckiej w Skarżysku – Kamiennej, ul. Legionów 119,
� odwołania ze stanowiska dyrektora Zespołu Placówek Specjalnych w Skarżysku – Kamiennej, ul.
Legionów 113.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz wniósł o zdjęcie z porządku posiedzenia punktu 3a) Podjęcie
uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego
przez Obwód Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ
w Skarżysku – Kamiennej, ul. Sokola 50.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia,
z uwzględnieniem w/w wniosków:
- za głosowało 5 osób ( Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia z w/w zmianami.

Porządek posiedzenia po zmianach:
1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zatwierdzenia zmian w statucie Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ
w Skarżysku – Kamiennej,
b) zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej działającej przy Obwodzie Lecznictwa Kolejowego SP
ZOZ w Skarżysku – Kamiennej,
c) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 r.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: rozpatrzenia skargi
mieszkańców ulicy Ponurego w Skarżysku – Kamiennej na działalność dyrektora Zarządu Dróg
Powiatowych w Skarżysku – Kamiennej.
3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 r.,
b) odwołania ze stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4
w Skarżysku – Kamiennej, ul. Szkolna 15
c) odwołania ze stanowiska dyrektora Technicznych Zakładów Naukowych im. Partyzantów Ziemi
Kieleckiej w Skarżysku – Kamiennej, ul. Legionów 119,
d) odwołania ze stanowiska dyrektora Zespołu Placówek Specjalnych w Skarżysku – Kamiennej, ul.
Legionów 113.
4. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych przez komisje Rady Powiatu.
5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
6. Sprawy różne.
Ad. pkt 1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zatwierdzenia zmian w statucie Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ
w Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 2),
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz poinformował, że Dyrektor Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP



ZOZ w Skarżysku - Kamiennej wystąpił do Rady Powiatu
z wnioskiem o zatwierdzenie zmian w statucie Obwodu, uchwalonych przez Radę Społeczną w dniu 7
maja 2009 r., uchwałą nr 10/2009. Wprowadzenie wnioskowanych przez Dyrektora OLK SP ZOZ
zmian w statucie Obwodu Lecznictwa Kolejowego wynika z pozyskania przez Obwód lekarza okulisty,
który w ramach kontraktu z NFZ poprowadzi poradnię okulistyczna ogólną oraz deficytową w Powiecie
Skarżyskim poradnię dla dzieci. Procedura kontraktowania wymaga wpisu w statucie i w rejestrze
prowadzonym przez Wojewodę Świętokrzyskiego.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag, w związku z tym Przewodniczący poddał pod
głosowanie przyjęcie w/w projektu uchwały:
- za głosowało 5 osób ( Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały.
b) zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej działającej przy Obwodzie Lecznictwa Kolejowego SP
ZOZ w Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 3),
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, ze Rada Społeczna OLK SP ZOZ na
posiedzeniu w dniu 7 maja 2009 roku uchwaliła regulamin swojej działalności uchwałą nr 8/1009 i
przedłożyła go do zatwierdzenia Radzie Powiatu Skarżyskiego.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonego głosowania (jednogłośnie) przyjął powyższy projekt
uchwały.
c) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 r. (załącznik Nr 4)
Powyższy projekt uchwały przedstawiła Skarbnik - Pani Alina Skuza. Poinformowała, że proponowane
zmiany w planowanych dochodach i wydatkach
w budżecie powiatu wymienione w § 1 pkt 1 i 2 wynikają z: umowy ramowej zawartej pomiędzy
Samorządem Województwa Świętokrzyskiego/Świętokrzyskim Biurem Rozwoju Regionalnego a
Powiatem Skarżyskim na realizację projektu systemowego p.n. „Dobry Start” – Poddziałanie 7.1.2
„Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez Powiatowe centra pomocy rodzinie” oraz pisma
ŚBRR skierowanego do Dyrektora PCPR informującego przyznaniu kwoty 290 924 zł. na realizację
tego projektu w 2009 r.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonego głosowania 5 głosami za przyjął powyższy projekt
uchwały.

Ad. pkt 2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego
w sprawie: rozpatrzenia skargi mieszkańców ulicy Ponurego w Skarżysku – Kamiennej na działalność
dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 5).
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta – Pan Jerzy Żmijewski poinformował, że Komisja
Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 21.05.2009 r. badała zasadność ponownej skargi mieszkańców ul.
Ponurego, która przesłana została Radzie Powiatu przez NIK. Pierwsza skarga mieszkańców na
bezczynność Starosty oraz dyrektora ZDP, rozpatrywana była przez Radę 22 kwietnia 2008 roku.
Komisja Rewizyjna rozpatrując powyższą skargę zapoznała się z dokumentami przedstawionymi przez
dyrektora ZDP oraz spotkała się z mieszkańcami ulicy Ponurego. Komisja uznała skargę za bezzasadną.
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował powyższy projekt uchwały.
Ad. pkt 3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 r. (załącznik Nr 6),
Referująca: Skarbnik Pani Alina Skuza. Omówiła zmiany, jakie wprowadza on do budżetu powiatu oraz
uzasadnienie konieczności jego podjęcie.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął powyższą uchwałę.
b) odwołania ze stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4
w Skarżysku – Kamiennej, ul. Szkolna 15 (załącznik Nr 7)
Referująca: Pani Jolanta Garbala. Poinformowała, że w związku z rozwiązaniem Zespołu Szkół
Ponadgimnazjalnych Nr 4 w Skarżysku – Kamiennej ul. Szkolna 1



z dniem 31 sierpnia 2009 rok przygotowany został projekt uchwały dot. odwołania Pani Barbary Płusy
ze stanowiska dyrektora ZSP Nr 4.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonego głosowania (jednogłośnie) podjął powyższą uchwałę.
c) odwołania ze stanowiska dyrektora Technicznych Zakładów Naukowych im. Partyzantów Ziemi
Kieleckiej w Skarżysku – Kamiennej, ul. Legionów 119 (załącznik Nr 8),
Referująca: Pani Jolanta Garbala. Poinformowała, że w związku z rozwiązaniem zespołu szkół –
Technicznych Zakładów Naukowych w Skarżysku – Kamiennej ul. Legionów 119, z dniem 31 sierpnia
2009 rok przygotowany został projekt uchwały dot. odwołania Pani Marty Sosińskiej ze stanowiska
dyrektora TZN.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonego głosowania (jednogłośnie) podjął powyższą uchwałę.
d) odwołania ze stanowiska dyrektora Zespołu Placówek Specjalnych
w Skarżysku – Kamiennej, ul. Legionów 131 (załącznik Nr 9).
Referująca: Pani Jolanta Garbala. Poinformowała, że w związku z rozwiązaniem Zespołu Placówek
Specjalnych w Skarżysku - Kamiennej, z dniem 31 sierpnia 2009 rok przygotowany został projekt
uchwały dot. odwołania Pani Marzeny Kuś ze stanowiska dyrektora ZPS.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonego głosowania (jednogłośnie) podjął powyższą uchwałę.
Ad. pkt. 4. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych przez komisje Rady Powiatu.
Starosta - Pan Jerzy Żmijewski odczytał wnioski Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa,
Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego (załącznik Nr 10) dot. projektu uchwały w sprawie:
uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starosta Powiatowego Komisja wnioskuje o dopisanie w § 26
– Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, ust. 2 następujących punktów:
- pkt. 14) „zgłaszanie zabytków do rejestru Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków”,
- pkt. 15) „prowadzenie ewidencji zabytków znajdujących się na terenie powiatu skarżyskiego”.
Sekretarz poinformowała, że zadania te są zgodne z obowiązującą regulacja prawną dot. zadań
realizowanych przez samorząd powiatowy. Dodała również, że po konsultacji z Wydziałem Edukacji
uznano te zapisy za zasadne.
Zarząd Powiatu przyjął powyższe wnioski i postanowił wnieść stosowne zmiany do projektu jako
autopoprawki.
Następnie Starosta przedstawił wnioski ze wspólnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy
Społecznej i Polityki Prorodzinnej oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki (załącznik Nr 11)
dot.:
- projektu uchwały w sprawie: uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego starostwa Powiatowego w
Skarżysku – Kamiennej, w zakresie zmian w § 27 ust. 2 pkt. 3 wykreślenie zwrotu „i pomoc” i § 27 ust.
2 pkt. 6 zastąpienie wyrazu „określenie” wyrazem „koordynacja”.
Zarząd Powiatu przyjął powyższe wnioski.
- zdjęcia z porządku sesji projektu uchwały w sprawie: zatwierdzenia zmian
w statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej ul. Szpitalna 1 w Skarżysku – Kamiennej. Zdaniem Komisji
zmian w statucie powinno się dokonać po faktycznym zaprzestaniu funkcjonowania pralni i szwalni.
Zarząd Powiatu postanowił zdjąć powyższy projekt uchwały z porządku sesji.
- projektu uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości na
terenie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej, na czas dłuższy niż trzy lata. Komisje
negatywnie zaopiniowały powyższy projekt. Komisja Budżetowo – Finansowa, Rozwoju
Gospodarczego i Promocji Powiatu również negatywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.
W związku z zaistniałymi wątpliwościami Zarząd Powiatu postanowił zwrócić się
o opinię radcy prawnego.
- projektu uchwały sprawie: ustanowienia nagrody „Powiatowe Dęby”.
Zarząd Powiatu przychylił się do wszystkich uwag komisji oprócz wnioskowanej zmiany dot. § 3 ust. 1.
Zarząd zaproponował, aby ten paragraf otrzymał brzmienie:
„Decyzję o przyznaniu nagrody podejmuje Komisja, którą tworzą:
1) Przewodniczący Rady Powiatu – przewodniczący komisji
2) Członkowie Zarządu Powiatu – członkowie Komisji
3) Po jednym przedstawicielu Klubów Radnych Rady Powiatu Skarżyskiego – członkowie Komisji”.



Postanowiono powyższą sugestie przekazać inicjatorom projektu uchwały.
Zarząd Powiatu zapoznał się również z wnioskami zgłoszonymi przez Komisję Budżetowo –
Finansową, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu (załącznik Nr 12).
Ad. pkt. 5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Skarbnik - Pani Alina Skuza przedstawiła pismo Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku –
Kamiennej (załącznik Nr 13) zawierające prośbę
o spłatę w miesiącu maju br. 2/3 wysokości raty kapitałowo – odsetkowej, wynikającej z umowy
poręczenia. Dyrektor w piśmie przedstawił trudną sytuację finansową jednostki uniemożliwiającą
uregulowanie w pełnej wysokości raty kredytu. Wysokość raty kapitałowo – odsetkowej przypadającej
do spłaty przez powiat wynosi
116 472,96 zł.
Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na uregulowanie ze środków budżetu powiatu (Dz. 757
rozdz. 75704 § 8020) spłaty 2/3 raty kapitałowo - odsetkowej kredytu zaciągniętego przez ZOZ,
przypadającej na dzień 29.05.2009 r., w w/w wysokości.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo Dyrektora Świętokrzyskiego Centrum
Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego (załącznik Nr 14), w którym w związku z
planowaną budową budynku użyteczności publicznej - Oddziału Pogotowia Ratunkowego przy ul.
Szpitalnej/Wiejskiej na działce nr. ewid. gr. 5/10, zwrócił się o zgodę na umieszczenie urządzeń
związanych
z w/w inwestycją, tj. przyłącza wodociągowego, przyłącza kanalizacji sanitarnej
i przyłącza gazowego, na terenie działek nr. ewid. gr. 5/5, 7/2, 5/11, należących do Skarbu Państwa, a
będących we władaniu Starostwa Skarżyskiego. Wicestarosta poinformował zebranych, że
przedmiotowa inwestycja nie dotyczy działki nr 5/11. Natomiast działka nr 5/5 nie jest własnością
powiatu, toteż Zarząd nie ma kompetencji w zakresie wyrażenia zgody na umieszczenie na niej w/w
urządzeń. W związku
z powyższym zaproponował wyrażenie zgody na umieszczenie urządzeń związanych planowaną
budową budynku Oddziału Pogotowia Ratunkowego przy
ul. Szpitalnej/Wiejskiej jedynie na działce nr 7/2, która stanowi własność powiatu. Poinformował
również, że Zarząd Dróg Powiatowych pozytywnie zaopiniował umieszczenie urządzeń w pasie
drogowym w/w działki.
Zarząd Powiatu przyjął wniosek Wicestarosty, wyrażając zgodę na umieszczenie na działce nr 7/2
urządzeń związanych planowaną budową budynku Oddziału Pogotowia Ratunkowego przy ul.
Szpitalnej/Wiejskiej w Skarżysku – Kamiennej, zgodnie
z pozytywną opinią Zarządu Dróg Powiatowych.
Pani Jolanta Garbala odczytała pismo Prezesa Klubu „Olimpiada” (załącznik Nr 15) zawierające prośbę
o ufundowanie nagród na XIV bieg uliczny „ O Błękitną Wstęgę Kamiennej”, który odbędzie się w dniu
03.06.2009 r. Następnie przedstawiła opinię wydziału merytorycznego zgodnie z którą impreza ta nie
została zaplanowana w Powiatowym Kalendarzu Imprez Kulturalnych, Sportowych i Turystycznych na
2009 r. Wydział nie posiada rezerwowych środków w dziale 926 rozdz. 92605 przeznaczonych na
sport.
Z uwagi na brak wolnych środków, które mogłyby być przeznaczone na powyższe przedsięwzięcie
Zarząd Powiatu negatywnie ustosunkował się do prośby zawartej
w omawianym piśmie.
Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz zapoznał zebranych z pismem Dyrekcji
I Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 16)
zawierającym prośbę o wyrażenie zgody na wycięcie 5 sztuk drzew rosnących na placu szkolnym oraz
przycięcie dwóch koron lipy (konary „wchodzą”
w przewody elektryczne stanowiące oświetlenie boiska szkolnego). Jedno z drzew stanowi zagrożenie
dla bezpieczeństwa mieszkańców sąsiadującej z budynkiem szkoły posesji (korzenie naruszają strukturę
muru granicznego), a pozostałe są uschnięte
i stanowią potencjalne zagrożenie dla bezpieczeństwa uczniów ćwiczących na boisku szkolnym.
Wicestarosta przybliżył procedurę postępowania w powyższym zakresie. Poinformował, że Zarząd



Powiatu jako właściciel wydaje zgodę na podstawie, której Dyrektor zwraca się do Prezydenta Miasta
Skarżyska – Kamiennej
o wydanie decyzji w w/w sprawie.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wycięcie 5 sztuk drzew rosnących na placu szkolnym I Liceum
Ogólnokształcącego w Skarżysku – Kamiennej oraz przycięcie dwóch koron lipy.
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił wniosek Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu
(załącznik Nr 17) o przeprowadzenie procedury wyłonienia wykonawcy tablic rejestracyjnych na
potrzeby wydziału.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na uruchomienie procedury przetargowej celem wyłonienia wykonawcy
tablic rejestracyjnych na potrzeby Wydziału Komunikacji
i Transportu.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 (załącznik
Nr 18) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na utworzenie Gimnazjum Zawodowego w ZSP Nr 3 w
roku szkolnym 2009/2010. Przysposobienie do pracy będzie organizowane poza gimnazjum na
podstawie umowy zawartej przez Dyrektora Gimnazjum Zawodowego z komendantem Ochotniczego
Hufca Pracy. Pani Jolanta Garbala podkreśliła, że powiat nie jest organem prowadzącym dla gimnazjum
i w tym przypadku niezbędne byłoby zawarcie porozumienia z Prezydentem Miasta Skarżyska –
Kamiennej. Ponadto poinformowała, że gimnazjum tego typu jest prowadzone przez Centrum
Kształcenia „Awans”
w Skarżysku – Kamiennej. Dodała również, iż powiat nie posiada w subwencji oświatowej na bieżący
rok środków finansowych na funkcjonowanie tej szkoły.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższe oraz zobowiązał Dyrektora ZSP
Nr 3 do przedstawienia warunków finansowania i funkcjonowania Gimnazjum Zawodowego,
uzgodnionych z Prezydentem Miasta Skarżyska – Kamiennej.
Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz przedstawił pisma:
- Zespołu Szkół Technicznych (załącznik Nr 19) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na podpisanie
umowy najmu na okres 3 lat ze Społeczną Wyższą Szkołą Przedsiębiorczości i Zarządzania na
wynajem sal lekcyjnych na potrzeby dydaktyczne,
- Centrum Kształcenia Praktycznego (załącznik Nr 20) zawierające prośbę
o wyrażenie zgody na wynajem pomieszczeń CKP Społecznej Wyższej szkole Przedsiębiorczości i
Zarządzania z siedzibą w Łodzi na okres od 01.09.2009 r. do 30.12.2012 r., na warunkach określonych
w załączonej umowie najmu.
Pani Jolanta Garbala uznała za zasadne zaopiniowanie przedłożonych przez dyrektorów ZST i CKP
projektów umów najmu.
Pan Artur Berus zwrócił uwagę, że zawarty w projekcie umowy najmu przedłożonej przez Dyrektora
Centrum Kształcenia termin najmu wynosi ponad 3 lata, co wykracza poza kompetencje Zarządu
Powiatu.
Zarząd Powiatu zobowiązał Wydział Gospodarki Mieniem Powiatu do przygotowania stosownych
projektów uchwał w powyższym zakresie. Jednocześnie zaznaczono, że okres najmu nie może być
dłuższy niż trzy lata.
Pan Artur Berus zapoznał zebranych z pismem Naczelnika Wydziału Komunikacji
i Transportu (załącznik Nr 21) zawierającym prośbę o wyrażenie zgody na podpisanie umowy z Polską
Wytwórnią Papierów Wartościowych w Warszawie na produkcję dokumentów komunikacyjnych na
potrzeby wydziału. Obecnie obowiązuje jeszcze umowa zawarta w dniu 9 czerwca 1999 r. z ważnością
na 10 lat. Zaproponowana umowa jest jednolita w treści dla wszystkich wydziałów komunikacji w
kraju. Środki finansowe na zakup dokumentów są w budżecie powiatu zaplanowane. Szacowane roczne
wydatki w § 4210 na zakup dokumentów komunikacyjnych to kwota ok. 450 000 zł.
Z uwagi na kwotę zamówienia Starosta uznał, że niezbędna jest opinia radcy prawnego, czy nie jest w
tym przypadku wymagane zastosowanie procedur wynikających z ustawy prawo zamówień
publicznych.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji zobowiązał Naczelnika Wydziału Komunikacji i
Transportu do przedłożenia dokumentacji przetargowej, jeżeli procedurę wyboru producenta



dokumentów komunikacyjnych (PWPW) przeprowadził Minister Infrastruktury. Natomiast, jeżeli nie ma
takiej dokumentacji zobowiązano Naczelnika do wszczęcia postępowania o zamówienie z wolnej ręki.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Związku Powiatów Polskich (załącznik Nr 22) dot. propozycji
uczestniczenia w Mistrzostwach Polski Powiatów w Brydżu Sportowym. Każda zgłoszona para
reprezentująca powiat wniesie opłatę startową
w wysokości 100 zł.
Z uwagi na ograniczone środki finansowe Zarząd Powiatu negatywnie ustosunkował się do
powyższego pisma.
Skarbnik Pani Alina Skuza przedstawiła pismo Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
(załącznik Nr 23), w którym w związku z Wyrokiem Sądu Okręgowego w Kielcach V Wydział Pracy z
dnia 23.04.2009 roku w sprawie odszkodowania dla Pani Małgorzaty Półtorak z tytułu niezgodnego
prawem wypowiedzenia umowy o pracę, zwróciła się z prośbą zmianę w planie wydatków
budżetowych w 2009 r. i przesunięcie środków finansowych w wysokości 8 860 zł.:
- zmniejszenie w Rozdziale 85204 – Rodziny Zastępcze, § 3110 – Świadczenia społeczne,
- zwiększenie w Rozdziale 85218 – PCPR, § 3020 – Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie w/w przesunięć środków finansowych, zgodnie z pismem
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.
Ad. pkt 6. Sprawy różne.
Skarbnik - Pani Alina Skuza przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu
Skarżyskiego z dnia 27 maja 2009 r. w sprawie wprowadzenia zmian
w budżecie powiatu na 2009 r. (załącznik Nr 24). Poinformowała, że zmiana wynik
z pisma Urzędu Marszałkowskiego Departament Funduszy strukturalnych, informującego Starostwo
Powiatowe o przyznaniu dodatkowej puli środków
w wysokości 70 000 zł. na realizację projektu Nr Z/2.26/II/2.2/05/09 pod nazwą „Stypendia dla
studentów z Powiatu Skarżyskiego na rok akademicki 2008/2009” oraz aneksu Nr
01/09/Z/2.26/II/2.2/05/09/U/05/09 do umowy Nr Z/2.26/II/2.2/05/09/U/5/09 z dnia 06.05.2009 r.
Zarząd Powiatu przyjął powyższą autopoprawkę.

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski zapoznał zebranych ze:
� sprawozdaniem z wykonania planu audytu za rok 2008 (załącznik Nr 25),
� sprawozdaniem z wykonania planu kontroli finansowo – księgowych za 2008 rok (załącznik Nr 26).
Zarząd Powiatu przyjął powyższe sprawozdania.

Następnie Starosta przedstawił sprawozdanie z przeprowadzonego zadania z audytu wewnętrznego
„Gospodarka Finansowa Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej”
(załącznik Nr 27).
Zarząd Powiatu przyjął powyższe sprawozdanie oraz zobowiązał audytora do przedstawienia
odpowiedzi Dyrektora MOMP w zakresie realizacji zaleceń pokontrolnych.

Pan Artur Berus poinformował, że firma Mota Engil Polska S.A. przesłała projekt porozumienia
(załącznik Nr 28), którego przedmiotem są warunki korzystania z dróg powiatowych na okoliczność
przejazdu jednostkami transportu technologicznego
w ramach Budowy drogi ekspresowej S-7 na odcinku Skarżysko – Kamienna – Występa. Następnie
przedstawił opinię Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik Nr 29) zgodnie, z którą proponuje
podpisanie porozumienia
w przedstawionym kształcenie. Zgodnie z projektem porozumienia Mota Engil zobowiązuje się do
przeprowadzenia inwentaryzacji stanu dróg powiatowych objętych porozumieniem z udziałem
przedstawicieli ZDP w Skarżysku – Kamiennej po okresie korzystania z dróg i dokonania stosownych
napraw.
Zarząd Powiatu po dokonaniu analizy powyższego porozumienia postanowił
w § 4 wykreślić punkt dot. wykonania dywanika asfaltowego na drodze nr 0307T (rejon Zalezianki) na
odcinku od drogi krajowej DK-7 do skrzyżowania z drogą gminną do Osieczna, a w to miejsce wpisać



wykonanie warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego na ul. Jasnej w Suchedniowie na odcinku od drogi
krajowej DK-7 do drogi wojewódzkiej nr 751. Jednocześnie porozumienie w zmienionej wersji
postanowiono przekazać do akceptacji firmie Mota Engil Polska S.A.

Pan Artur Berus poinformował, że w wyniku przeprowadzonej procedury przetargowej na zadanie
„wykonanie dokumentacji projektowej drogi powiatowej
Nr 34478 w sołectwie Kierz Niedźwiedzi”, pozostały wolne środki finansowe.
W związku z powyższym zaproponował wprowadzenie dodatkowego zadania drogowego pn.
„wykonanie dodatkowej dokumentacji projektowej drogi powiatowej Nr 0576T w miejscowości
Majków od skrzyżowania do szkoły wraz z budową kładki dla pieszych i parkingu przy szkole” oraz
zabezpieczenie na ten cel z w/w środków kwoty 35 tys. zł. Ponadto poinformował, że Wójt Gminy
Skarżysko Kościelne wyraził wstępną zgodę na współfinansowanie tego zadania. Podpisanie
porozumienia
z Wójtem w powyższym zakresie warunkować będzie ujęcie tego przedsięwzięcia
w zadaniach drogowych realizowanych przez powiat.
Zarząd Powiatu przyjął wniosek Pana Artura Berusa.
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.
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